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Beslut  
Myndighetsnämnden beslutar 

att myndighetsnämnden godtar förslag på yttrande och att administratören skickar 
detta till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet. 

Ärendebeskrivning 
En remiss har inkommit från Boverkets på rapport gällande en gemensam väg för 
ärenden som rör Plan- och bygglagen. I rapporten sammanfattar Boverket sitt 
arbete och slutsatser kring sitt uppdrag att ta fram en nationell struktur för att 
klassificera ärenden enligt Plan- och bygglagen, samt föreslå hur den kan införas i 
kommunernas arbete. De har även utrett för- och nackdelar med frivilligt eller 
obligatoriskt införande, samt tekniska förutsättningar utifrån befintliga system. 
Förslagen i rapporten är tänkt att bidra till att realisera en digital 
samhällsbyggnadsprocess. 

Eksjö kommun ser positivt på en gemensam klassificeringsstruktur samt ett 
nationellt ärendehanteringssystem då detta underlättar statistikinsamling samt ger 
större och enklare möjligheter att handlägga ärenden över kommungränser. 
Gemensamt system kan, om det centraliseras, innebära mindre kostnader och 
färre timmar på felsökning och underhåll för varje kommun. 

Boverket beskriver sju olika scenarier gällande införande av verksamhetssystem 
och vi ser scenario nummer sju som mest effektivt och ger bäst resultat för 
likartad handläggning. Eksjö kommun ställer sig även bakom ett obligatoriskt 
införande och användning av systemet, dock ser vi att det är viktigt att 
kommunerna får lång framförhållning till ett sådant så att det är möjligt att i 
praktiken förbereda inför ett förändrat system. Det bör införas parallellt med 
kommunernas befintliga system för att inte försvåra i det kontinuerliga arbetet 
med handläggning samt minska kostnader om kommunen har ett avtal som inte 
går ut inom den närmaste tiden. 

Gällande förslag om krav på att byggherrar ska lämna uppgifter även för 
lovbefriade åtgärder kan vi se både att det kan försvåra och förenkla. Då 
lovbefrielse har tillkommit i lagen för att göra det enklare att bygga kommer detta 
förslag möjligen göra det svårare genom att byggherren måste komma in med 
korrekta underlag som är tydliga och fackmannamässigt gjorda. För kommunen 
innebär det mer administration och handläggning. Om det ska ske automatiserat 
vi e-tjänst kan det innebära ytterligare kostnader och behov av digital kompetens. 

Fördelarna beskrivs i remissen av boverket då det kan underlätta vid framtida 
bygglovsansökningar, försäljning eller dylikt vilket ses som mycket positivt. 
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Gällande förslaget där varje åtgärd i ett ärende kommer få ett separat beslut kan vi 
se som negativt då varje åtgärd kan behöva en egen tidsuppföljning, som i sin tur 
kan göra handläggningstiden längre. Ärendena leder till omfattande arkivering och 
diarieföring och kan eventuellt leda till fler frågor och behov av förtydligande 
gentemot sökanden. 

Förslaget innebär även att ett krav införs i Plan- och bygglagen på att kommunen 
ska fatta ett särskilt beslut för att påbörja ett detaljplaneärende. Detta behövs 
bland annat för att få fram rättvisande statistik om ledtider vilket vi ser som 
positivt. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse från plan- och byggchef Malin Larsson, 2025-11-03 
Bilaga 1 Rapport 
Bilaga 2 Rimissmissiv 

Utdrag:  

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
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